
   ANO IV SEXTA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 454/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 .................................................................................................................................................................................................................................................................... 
   PORTARIA Nº. 267/2021 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021. “CORRIGE ERRO MATERIAL COMETIDO NA PORTARIA MUNICIPAL Nº 216/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 2 ....... 
   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº : 485/2021 - CONTRATO Nº : 68/2021 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP
 Nº : 16/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº :  03 /2021 2 ................................................................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 454/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 24.09.2021 12:20:30 - Página 1/3



sexta, 24 de setembro de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 454/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 267/2021 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
“CORRIGE ERRO MATERIAL COMETIDO NA PORTARIA

MUNICIPAL Nº 216/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica
Municipal.
 

RESOLVE:

Art.1º Fica corrigido erro material cometido na Portaria
Municipal nº 216/2021 de 30 de Julho de 2021:
Onde se lê:
Art.2º Ceder a servidora em caráter cessionário a Sr.ª. FLORA
NEUZA RODRIGUES DA SILVA, concursada pelo Decreto
Municipal nº 068/2008 de 01 de dezembro de 2008, cargo de
Agente Comunitário de Saúde, matricula 0318 ceder com
ônus para o ente requisitante, pelo período de 01/08/2021 a
31/07/2022, podendo ser prorrogado, se necessário for.    
Leia-se:
Art.3ºCeder a servidora em caráter cessionário a Sr.ª. FLORA
NEUZA RODRIGUES DA SILVA, concursada pelo Decreto
Municipal nº 068/2008 de 01 de dezembro de 2008, cargo de
Agente Comunitário de Saúde, matricula 0318 ceder com
ônus para o ente requisitante, pelo período de 01/09/2021 a
31/07/2022, podendo ser prorrogado, se necessário for.
Art.4º Continuam inalterados os demais dispositivos da
Portaria Municipal nº 216/2021 de 30 de Julho de 2021.
Art.5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo as disposições em contrário.
    
Publique-se e
Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins,
estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de Setembro de
2021.

JOSÉ REZENDE SILVA 
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº : 485/2021
CONTRATO Nº : 68/2021

PREGÃO PRESENCIAL – SRP  Nº : 16/2021
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº :  03 /2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS 
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO: AUTO POSTO GUERRA EIRELI
CNPJ: 30.206.280/0001-50
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER A
FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL: R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS 

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE: 0400 

SETOR: PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE: 0401 

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE: 401 

SETOR: PRONTO ATENDIMENTO: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.302.0026.2.021 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE: 40

DATA DO CONTRATO: 24/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉIA DE SOUSA LIMA
COSTA

Itaporã do Tocantins -TO, 24 de setembro de 2021.

ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 454/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 24.09.2021 12:20:30 - Página 2/3




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4542021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 454/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 24.09.2021 12:20:30 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-09-24T12:20:30-0300




